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CZARY I 

W roli gł. król ekranu Konrad Veidt i C.arolla Toelle. 

C'horoby 

ll-r. 
skórne t wener}c 

FAJ MA N 
tokjockiego nie nadeszły. Poselstwo orjen
tuje się wyłącznie z telegramów pism war
szawskich. 

B. asys. kliniki Uniwersyteckie) Również nasze Min. Spraw Zagr. nie 
(Prof. Neissera) we Wrocławhl otrzymało znaku życia od posła naszego 

Przyjmuje od 12 -2 i od 4-'l. I w Tokjo p. Patka. 
Ulica Bykow~ka 67, II piętro Do poselstwa japońskiego zgłasza się 

---------------...... ~ l szereg osób ze świata tUrzędowego z kon
dolencjami. 

Choroby skórne weneryczn 

D-r Z wy kielsk'i 
Aleja 3-go Maja 23, II piętro, front 

przyjmuje 

mętczyzu od 5 - · 8. 

Tysiące trupów · 
na ulicach rrokio 

) 

Całe miasto zdemoł.owane. - Dwa 
wstrząśnienia wystarczyły. 

:================ W Tokio zniszczeniu uległy wszystkie 
redakcje i dworzec kolejowy, oraz dziel-

AKUSZERKA z W ARS ZA WY nica kupiecka. Gmach japońskiego MSZ 

f
. . znikł zupełnie z powierzchni ziemi, również 

Zo Ja Bartus1kowa pała~ cesars~i uległ ko~pletnemu znis~-
Przyjmuje zamówienia pań tutejszych i przy- czemu, r_odzina cesarska 1ednak zdołała się 

jezdnych. uratowac. 
I! I Ustępstwo dla niezamożnych tł I Wstrząśnienia następowały w krótkich 
Godziny przyj<ić: od 9 - 11 i od 3 - 6 wlecz. odstępach czasu. Pierwsze wstrząśnienie 

Ul. Bykowska 31, mieszk. 19~ I p zniszczyło odrazu trzy dzielnice, drugie -

Pół miljona trupów,, 
30 miast w gruzach 
Powodzie wrzącej wody.- Niepa

. miętne w dziejach. 

W całej Japonji zniszczone zo
stało przez trzęsienie ziemi 30 miast, 
500,000 ludzi postradało życie, 200 
tysięcy pozostało bez dachu i po
żywienia. Na wyspach Amakuza 
i Yokuzaka nie pozostał ani jeden 
dom. Z wielu okolic Japonji dono
szą o ogromnych powodziach spo
wodowanych przez gorące gejzery. 

Wszystkie wiadomości zgodnie 
stwierdzają, że rozchodzi się tu o 
bezprzykładną w dziej ach katastro
fę. W ciągu katastrofy szerzył się 
pożar w szybkim tempie, mimo 
ogromnej ulewy. · 

Czy posel polski w Tokio żyje? 
W Tokio zniszczoną została również 

dzielnica, w której znajdowały się obce 
poselstwa. O losie posłów nic nie wiadomo. 

LONDYN. Od żadnego z przedstawi
cieli dyplomatycznych akredytowanych 
w Tokio, niema dotąd wiadomości. Dziel
nica zamieszkała przez dyplomatów została 
zburzoną jednakże znaczna część dyploma
tów i ich rodzin bawiła obecnie w miej
scowościach kąpielowych, dlatego istnieje 
pewna nadzieja, że nie wszyscy padli ofiarą 
katastrofy. 

W poselstwie japońskiem w Warszawie, 
sekretarz poselstwa zapewnił, iż dotąd żad
ne bezpośrednie wiadomości od rządu 

zniszczyło do reszty całe miasto. Tysiące 
trupów zalega ulice miasta. W promieniu 
100 kilometrów zerwane są wszystkie szy
ny kolejowe. Druty telegraficzne, telefo
niczne, jak i połączenia radiotelegraficzne 
między Japonją a Ameryką są przerwane 
z powodu zniszczenia aparatów. Przeszło 
40 okrętów, znajdujących się w porcie, 
utonęło. Dwa wielkie parow~e zostały 
wyrzucone na brzeg i doszczętnie spłonęły. 
Tak zwana Wyspa Swięta zniknęła zupeł
nie z powierzchni ziemi. 

Miasto Tokio i Jokohama uległy tern 
łatwiejszemu zniszczeniu, że większość do
mów była zbudowana z papieru i trzciny 
bambusowej. 

Pierwsze wieści ze stolicy 
W schodzącego Słońca 

Dzie!lnik japoński c Niki-Niki >, którego 
drukarnia jedyna ze wszystkich drukarń 
ocalała, wyszedł w dniu wczorajszym. Re
dakcje innych dzienników przeniosły się do 
Osaki. Pałac cesarski jest tylko nieznacznie 
uszkodzony. Z Osaki zwracano się telegra
fem bez drutu do ministerium marynarki 
w Tokjo. Jednakże nie otrzymano żadnej 
odpowiedzi, z czego wnoszą, że gmach mi
nisterjum został zniszczony . . 

Dzielnica handlowa jest zupełnie zni
szczona. 

Gdy rozpoczęło się trzęsienie ziemi, 
ludzie w panicznym strachu uciekali na 
dworzec kolejowy Mansabaahi. Olbrzymi 
budynek tego dworca zawalił się i zasypał 
setki ludzi. Tak zwana święta wyspa Eno
shima została całkowicie zalana. 

Członkowie rządu padli ofiarą 
kataklizmu 

Godz. 12-ta. - Z Osaki donoszą, że pod
czas katastrofy w Tokjo zginęło około 20 
najwybitniejszych polityków i członków 
rządu. 

ANONS! 

Kondolencje rządu polskiego. 

Po nadejściu wiadomości o katastrofie 
jaka dotknęła Japonją, p. minister spraw 
zagranicznych Seyqa w towarzystwie szefa 
protokułu Przezdzieckiego udał się do po
selstwa japońskiego i na ręce charge 
d'affaires p. Morikazu Ida, złożył wyrazy 
współczucia imieniem rządu polskiego. 

Druga katastrofa w Japonji. 

cEcho de Paris~ donosi, że seismograf 
ryski zanotował nowe wstrząśnienia tak 

s mo silne, jak i poprzednie, które zajść 
musiały w okolicach wysp japońskich. 

Mussolini odrzuca interwen
cję Ligi Narodów 

RZYM. Włochy notyfikowały rządowi 
greckiemu niekompetencję Ligi Narodów 
w rozstrzyganiu koufliktu włosko-greckiego. 

Czy na Bałkanie w:vbuchnie 
wojna? " 

W kołach politycznych twierdzą, że 
Jugosławja przez swego dyplomatycznego 
przedstawiciela w Londynie dała do po
znania zagranicy, że będzie- uważała za 
casus belli, jeśli Włochy wysadzą swe woj
ska w Albanji. Tugosławja również nie 
będzie tolerować dalszego obsadzenia Kor· 
fu i wysp sąsiednich. Rząd w.ęgierski miał 
podobno oświadczyc dyplomatom Ententy, 
że jeżeli Jugosławja poprze Grecję przeciw 
Włochom, wówczas rząd nie będzie mógł 
dać żadnej gwarancji za to, że opanuje 
ruch ludowy na Węgrzech, skierowany 
przeciw Jugosławji. 

Radjodepe$za, wysłana w ciągu dnia 
z Belgradu do Paryża, donosi, że koła ofi
cjalne jugosłowiańskie otrzymały wiado
mości o przygotowaniach do wylądowania 
wojsk włoskich w Albanji. Ze strony rzą
du belgradzkiego oświadczają, że krok te
go rodzaju uważany byłby za akt wrogi 
w stosunku do Jugosławji. 

Stanowisko rządu polskiego 
w sprawie konfliktu wlosko

grr.ckiego 
Z kół zbliżonych do ministerstwa spraw 

zagranicznych dowiaduję się, że rząd pol
ski w sprawie konfliktu włosko· greckiego 
na wzór rządu rumuńskiego ogłosi oficjal
nie neutralność. Co zaś się tyczy sprawy 
kompetencji Ligi narodów, dotychczas rząd 
polski żadnego stanowiska nie zajął. 

·---- - ··--·-
N ara dy nad programem 

finansowym 
W związku z zamierzonemi zmianami 

w rządzie odbyło się wczoraj w południe 
w Sejmie zebranie przedstawicieli stron
nictw wi~kszości przy udziale członków 

gabinetu. Byli obecni ministrowie Głąbiń
ski, Kiernik, Kucharski, Nowodworski i 
Osiecki, posłowie: Bittner, Czerniewski, 
Dębski, Kowalczuk, Kozicki, Michalski i 
Stroński, oraz senator Szarski. Przedmio
tem narady był program finansowy rządu. 

Przyjazd kanclerza austrja
ckiego do Wnrszawy 

Premjer Witos przyjął wczoraj 4 bm• 
na posłuchaniu posła polskiego we Wiedniu 
p. Zygmunta Lasockiego, posła Władysła
wa Skrzyńskiego i b. posła w Konstanty
nopolu Wł. Baranowskiego. Poseł Lasocki 
przybył z urzędowem oświadczeniem, że 
kanclerz austrjacki dr. Sejpel przybywa na 
3 dniowy pobyt do Warszawy. 

Nowela do ustawy 
o Kasach chorych 

Ministerjum pracy i opieki społecznej 
opracowało projekt noweli do ustawy o 
Kasach chorych z r. 1920, który w wielu 
punktach zmienia treść dotychczasowej 
ustawy na korzyść ubezpieczonych. 

Pr ... edewdysd::icm ariarod~jnym dła cb· 
liczania wysokości składek i świadczeń 
pieniężnych ma być, według projektu, rze
czywisty indywidualny zarobek dzienny 
pracownika, a nie jak dotąd, generalny 
zarobek, ustalony dla całych grup praco
wników, według zarobku ich miesięcznego1 
tygodniowego lub dziennego. 

Dalej ma być czas korzystania z po
mocy leczniczej rozszerzony aż do zupeł· 
nego wyzdrowienia ubezpieczonego, wzgl. 
aż do przejścia jego na leczenie do insty
cji ubezpieczenia inwalidzkiego. Dotych
czas ten czas korzystania ograniczony jest 
najwyżej do 52 tygodni. 

Taksamo korzysta ubezpieczony ze 
znacznie dłuższego okresu czasu, w którym 
otrzymuje zasiłek pieniężny, wypłacany do
tąd najwyżej przez 26, wzg!. 39 tygodni, 
Vv edług projektu może ten czas obejmo
wać 52 tygodnie. 

Wysokość zasiłku stanowi dwie trzecie 
rzeczywistego zarobku ubezpieczonego, 
z czego w razie leczenia się szpitalnego 
otrzymuje ubezpieczony 20 °/0 w gotówce, 
podczas gdy dotąd otrzymuje tylko 10 °Io 
generalnej sumy zarobkowej, ustalonej dla 
całych grup pracowniczych. , 

Także o kobietach w czasie porodu 
pamięta projekt w znacznie hojniejszej 
mierze, niż dotąd, bo przedłuża im czas 
korzystania z zasiłku ·połogowego z 8 do 
12 tygodni. 

Pomoc dla rodzin trwać ma według 
projektu 26 tygodni (dotąd tylko 13). 

Niemniejsze zmiany wprowadza także 
projekt w organizacji wład instytucji ubez
pieczeniowej dla chorych. Mianowicie Ra
da kasa ma b) ć wybierana na 4 lata, za
rząd kasy wybierany bywa zwykłą więk
szością głosów (nie, jak dotąd, na zasadzie 
proporcjonalności) i urzęduje w niezmie
nionym składzie 2 lata. 

Ceny walut metalowych 
Złoto: Rubel-122.480. Marka niem.-

56.710, Kor. austr.-48.230. Jednostka mo
netarna unji łacińskiej-45.930. Dolar-
238.135. Funt angielski-1158.700. 

Srebro: Rubel-83.950. Marka niem.-
23.320. Korona austr.-19.470. Jednostka 
unji łac.-19.470. Dolar-112.200. Szyling 
-24.390. 

- Giełda. Dolary 249000, Funty szt. 
1,133000 Marki niem. 0,02, Franki franc. 
14150, szwajcarskie 44950, belgijskie 12000, 
Korony: czeskie 8300, austrjackie 360 
Bony złote 40,000 Miljonówka 1715! 
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Międzynarodo-wy kongTes 
meta psy chi cz ny 

Na ?zień drugi przypadł szereg refera-
tów w Języku francuskim, to też wielka 
aula uniwersytecka wypełniła się szczelnie 
publicznością. Wielkie zainteresowanie wzbu-
dził referat dr. G. Geley'a z Paryta co do

I '-''"'''"' 
mark i 

... - --

PRACOWNIA KAPELUSZY 
pod firmą 

'J\TA~DA 
LOG-A 

w Piotrkowie, ul. Stronczyńskiego 4 
1
-

- 11_ P_R Z Y)~_UJE 11-1 
świadczeniach z Janem Guzikiem w pary
skim instytucie metapsychicznym>. Refe
rent przedstawił sprawozdanie syntetyczne 
z 80 seansów,_ dokonanych w warunkach, 
które wyłączają wszelką mistyfikację. Sze
reg zjawisk, ustalonych na tych seansach 
można podzielić na trzy kategorje: 

jest do nabycia wszędzie. • 
Kapelusze aksamitne, pilśniowe 

i filcowe męskie i damskie do 
prasowania i fasonowania na naj
cq; cq; świeższe fasony. cq; cq; 

Skład hurtowy: Warszawa, ul. Bielańska L. 18, telefon 105-72. 

1) przesuwanie i przerzucanie przed
miotów; · 

2) zjawiska świetlne; KRONIK.A 
i 

celownika, który niepotrzebnie bruidz 
w liczbie mnogiej, posunąłbym czasownik 

3) wrażenia dotykalne osób obecnych 
na seansach. 

W konkluzji referatu 30 os6b podpisa
nych (uczonych, lekarzy, inżynierów, techni
ków, członków akademji francuskiej i td.) 
stwierdza, że zjawiska powyższe nie mogą 
być żadną miarą złożone na karb misty· 
fikacji. 

Poprzednio jeszcze dr. Geley odbył 50 
doświadczeń z J. Guzikiem zarówno w 
Warszawie, jak i w Paryżu, co pozwala mu 
stwierdzić! że zjawiska wywołane z pomocą 
tego medJum są mniej więcej jednakowe 
i dzielą się na następujące kategorje: 

. 1) zjawiska świetlne. Obok i poza me
djum zjawiają się ruchome ogniki, ' podo
b~: do robac~ków świętojańskich; przy 
bhzszem badamu wyłaniają się w ich świe
tle niejasne zarysy twarzy ludzkich jakgdy
by fosforyzujących: 

Wojna z obnażonemi ramio- ku frontowi, żeby raz przecie zszedł się 
nami. Ateńscy purytanie, zwani «zelotami z podmiotem, przeniósłbym kilka wyrazów 
Chrystusa>, którzy w imię moralności ob- silnych z angielskiego, zreorganizowałbym 
rzucają dekolty i obnażone ramiona pań płeć zgodnie z wolą Stwórcy, wyrzuciłbym 
błotem, stanowią poważne niebezpieczeń- do licha owe nieskończonej długości wy
stwo dla greckich kobiet, nie chcących się razy złożone, albo je podzielił na sekcje 
wyrzec współczesnej mody. Owym puryta· dla wypoczynku mówiącego, gdyi pokarm 
nom błoto wydało się już zbyt łagodnym umysłowy, jak każdy inny, przyjemniej 
środkiem zwalczania crozwiązłości obycza- spożywać łyżką, niż łopatą. Zaleciłbym 
jów publicznych> i oto jakiś przedstawiciel mówcom zatrzymywać się w miejscu wła
tego kierunku w jasny dzień oblał nagie ściwem, bez dochodzenia do nieszczęsnych 
ramiona 14-to letniej dziewczynki kwasem >haben sind gewesen gehabt haben ge
siarkowym, zadając jej przez to ciężkie wroden sein«, które każdą mowę zamykają. 
rany. Ogólne oburzenie zwraca się prze- Wreszcie zniósłbym nawiasy, a zatrzyma
ciwko tego rodzaju postępowaniu, jedna- wszy tylko wyrazy >Schlag< i >Zug< z ich 
kowoż policji dotychczas nie udało się odp<?wiednikami i wyraz >also<, wyrzucił
schytać tego, tak gorliwego «zeloty>. ?Ym resztę ze słownika. Toby znacznie 

Język uprościło! 

Przyjmuję ogłoszenia 

na płot 
różnych firm, teatrów i inne. 
Aleja 3-go Maja 1, vis a vis Rynku. 

Zgłaszać się do kwiaciarni. 

·::::=:==============---·-
Potrzebna 

osoba inteligentna 
do trojga dzieci. - Szycie pożądane. 

- Maszyna buchalteryjna. Wy- _Moje studja filologiczne doprowadziły 
twórni maszyn do pisania w Broddway, mme do przekonania, że jeżeli osoba roz
New-York udało się ostatnio skonstruować 

Znajomość robót froeblowskich. 
Wiadomość w ksit:garni p. Manteya. ~) ciężkie nieraz przedmioty, jak krze. 

sła 1 stoły, poruszane i przerzucane niewi
dzialną siłą; 

3) dotyki rąk i twarzy ludzkich. · 
Najciekawsze wrażenie sprawia· jedno

cz~sny dotyk ~bu rąk położonych na ra
n:i1onach osoby obecnej. Niekiedy odnosi 
się wrażenie dotknięcia rąk niesformowa
nych lub obciętych (kikutów); czasami 
znowu odczuwa się dotyk nietyle człowieka, 
ile zwierzęcia, najczęściej psa. W konkluzji 
swe~o referatu oświadczył dr. Geley, że 
m~dju~. Jan Guzik nie dało mu nigdy 

garnięta mogłci.by nauczyć się (naturalnie 
maszynę, wykonywającą wszelkie prace prócz wymowy) języka angielskiego w 40 
wchodzące w zakres buchalterji. Księgo- godzinach, francuskiego w 40 dniaah, to 
wość w maszynie tej opiera się na syste- qiemieckiego w lat 40. 
mie kartkowym. Księga główna składa się _ Klepsydry 1 afisze 
z szeregu kart, na których maszyna sama --·---~-------~---

zamawiać można w Drukarni Na· 
rodowej (Biuro Redakcji «Dziennika 
Narodowegol)) ul. Bykowska 71. 

wykazuje dokładnie «debet, credit i saldo>. 
Rząd Stanów Zjednoczonych zakupił kilka 
tysięcy takich maszyn do użytku w urzę
dach. Jedna maszyna tego systemu może 
żastąpić kilku wykwalifikowanych urzęd
ników. 

z miasta a1mmeJszych powodów do pl'Jdejrzenia 
nietylko o złą wolę, ale nawet o pozór 
mistyfikacji. Jak podrożał tytoń od 1-go 

Następnie zabrał głos p. Rene Sudre września? Na mocy rozporządzenia Mi
~Pa~yż) i wygłosił dłuższy, z ogromnem za- nisterstwa skarbu z dnia 24 sierpnia usta-
1ęc1em wysłuchany referat pt. <Hipoteza nowiono z dniem 1-go września br. nowy 
spirytystyczna w świetle doświadczeń>. O cennik wyrobów tytoniowych zarówno wy
ile zjawiska spirytystyczne, dokonane osta- produkowanych w państwowych jak i pry
tniemi laty pod ścisłą kontrolą należą już watnych fabrykach. Nowy cennik jest na
do. dziedziny faktów ustalonych, o tyle te- stępujący: Cygara: Havana 14,000, 'Belwe
orJa spirytystyczna życia pozagrobowego der 12,000, Wawel 10,000, Brytanica 9,000, 
nie w}'.trzymuje jego zdaniem, krytyki na- Trabuco 8,000, Kuba 6,000, Portorico 4 500 
ukoweJ. P. Sudre dał w streszczeniu roz- Mieszane zagraniczne 4,000, Brazyl Wirgi~ 
biór zjawisk spirytystycznych, obserwowa- nia i Cygarillos po 3,000. Papierosy: Sfinks 
nych od 1896 do 1919 r. i podzielonych 2,200, Dames 1900, Kalit (Kedyw) 1800. 
na 14 serj!, z_ależnie od rodzaju i charak- Egipskie 1,600, Klub 1,300, Sejmowe, Pre
te~u tyc~ Zjawisk, przyczem referent wypo. , zydent i Damskie po 1,100, Pogoń, Sport 
w1a~a się krytycznie co do hipotezy obco- i Warszawskie po 1,000, Syrena 700, Wan
w_ama z duchami osób zmarłych. Il ne faut da 600. 
rten. conclure et garder la liberte d'esprit- - Podrożenie lekarstw o 60 pre. 
tem1 słowy zakończył badacz francuski swój Minister zdrowia publicznego wydał roz-
rzęsiście oklaskiwany wykład. porządzenie w sprawie zmiany taksy apte-

* karskiej. Zgodnie z rozporządzeniem, za 
* * środki lecznicze i naczynia będą pobierane 

W uzupełnieniu sprawozdania wczoraj ceny 60 procent wyższe od cen, wyznaczo
szego zaznaczyć należy, iż w imieniu warsz. nych w rozporządzeniu ministra zdrowia 
Tow. lekarskiego przemawiał podczas ot- publicznego z dnia 3 sierpnia br. w sprawie 
warcia zjazdu dr. Tadeusz Jaroszyński, który taksy aptekarskiej. Rozporządzenie weszło 
złożył wniosek treści następującej: w życie z dniem 2 września br. 

cWobec tego, że zjawiska metapsychi
czne powinny być badane przez poważne 
towarzystwa naukowe oraz obserwowane 2 DN j A. 
w odpowiednio urz4dzonych laboratorjach 
psychologicznych, zjazd uważa, że wszelKie 
produkcje medjumistyczne w salach odczy
to"."'ych orjz wszelkie publiczne pokazy 
objawów t. zw. okultyzmu powinny być 
bezwarunkowo wzbronione przez władze 
wszystkich krajów ze względu na ujemny 
~pływ tych pokazów na stan psychiczny 
1 nerwowy bardziej wrażliwych osobników>. 

Wniosek ten był jednomyślnie przyjęty. 

poszukuje 

pokoju umeblowanego 
przy rodzinie. Warunki do umowy. 
Łaskawe zgłoszenia do Admin. >Dzien. Narodow.c 

.!Uowa niemiecka 
W książce wielkiego humorysty ame

rykańskiego Marka Twain'a p. t. •Tramp 
Abroad (włóczęga na obczyźnie), znajduje
my ciekawą humoreskę o języku niemiec
kim i niezbędnej jego reformie. Wyrazy 
niemieckie, wedlug autora csą tak długie, 
że posiadają„. perspektywę. Na oznacze
nie_ rzeczy niema wyrazów, ale całe pro
c~sJe alfabetyczne>. cMożesz przyczepić
p1sze Mark Twain - jakikolwiek wyraz 
do końca innego i otrzymasz znaczenie 
według woli. Zacznij od >Schlag-Aderc 
co znaczy arterja, a przystawiając na koń
cu wszystkie wyrazy ze słownika, będziesz 
miał za każdym razem co innego. Taką 
samą przysługę odda i wyraz >Zug<. Ja
byn_i dla udoskonalenia mowy niemieckiej 
projektował przedewszystkiem zniesienie 

Koniec świata 
: Uczony szwedzki astro - fizyk, prot. Ar
lit;nius, w niedawno wyd<inem dziele p. t. 
c~ycie planet>, zajmuje się między inne-

Ceny umiarkowane. 

i, przyszłością, jaka czeka zamieszkiwaną . 
.. przez nas planete.ziemię, którą-jego zda- posterunek P~licji w Woli Kamockiej ogłasza 
me~ - oczekuje w przyszłości tragiczn1„ na podstawie przeprowadzonego dochodzenia 
kolllec. . że Rudolf Szu.dlich, zamieszkały w Kamoci-

Sł , l me, ~m .. Szydłów, Jadąc od Dłutowa do Kamoci-
once dedyś ostygnie i straci swą si~ na, zgubił port.fe! za~ierający następujące doku

łę, a ziemię otoczą: zimno i ciemności. me~: 1) leg1tyma~1ę wyd_aną przez Komisarjat 
Morza będą stopniowo coraz więcej zamar~ Poli_~i P.aństw. ':" P1ot~k?w1e, 2) pozwolenie na 
zały, aż zamarzną do samego spodu. Opa· posiadame brom krótk1e1 wydane przez Starostd wo w Piotrkowie za NQ 144/67, rewolweru 503768. 

Y &tmosferyczne staną się coraz rzadsze 3) kartę na prawo jazdy rowerem, oraz inne do
a w końcu będzie padał tylko niewielki wo?y_, kt.óre z dniem niniejszego ogłoszenia unie
śnieg na olbrzymie piaszczyste przestrzenje wazma się. Znalazcę uprasza się o zwrot za wy· 
przecięte szczelinami, przez które będą wy- nagrodzeniem 200tys.mk.pod powyższym adresem' 
dobywały się gazy z wnętrza ziemi. p t k p li - · y„ ,:;. ~ "" · os e~ne o Cji w Piotrkowie Ogłasza na pod· 

Wreszcie, gdy na równiku spadnie stawie ~rzeprowadzonego dochodzenia, że Ste-
temperatura do zera, to w okolicach bie- . fan Pęcrna zam. w Piotrkowie przy ul. Krzy· 
gunów tylko latem i na czas bardzo krót- we1 I. 12,. zgubił następujące dokumenty: 1) do· 
l · b d wód osobisty wydany przez magistrat m. Piotrko
{I _ę zie rozwijało się życie organiczne. wa, 2) patent 8 kategorji przemysłu malarskiecro 
Ale 1 tam zaniknie z biegiem czasu wsze!- 3) książeczkę cechowa wydana przez Urząd St~r~ 
ki ślad życia, a cała kula ziemska zamieni szych Zgromadz~nia ~a~a~zy w Łodzi. Powyższe 
się w pustynię, pokrytą pyłem meteorycz. wdoku!Denty z dmem mme1szego ogłoszenia unie-

ażma się. 
nym, który skutkiem oksydacji nabierze --··-------~-------·-
czerwonej barwy. Skutkiem jednak braku Dnia. 22 bm. na dworcu kolejowym zgubiono 
tlenu proces oksy_dacji kiedyś ustanie, a książeczkę służbową oficerską na nazwisko 
pył _ów _naturalnej barwy szaro_ zielonej· Burzyńskiego Jana_. Znalazcę uprasza się 0 

k b t łaskawy zwrot takowej do redakcji «Dziennika 
o ryje, 01 Y ca1un śmiertelny, całą ziemię„. Narodowego>. za nagrodą 100.000 mkp. 

Dobrze. przynajmniej, że my nie docze
kamy się końca tej tragedji! 

Z pism i książek 
„P łomy k". Najbardziej poczytne 

obecnie pismo dla dzieci i młodzieży 
z dniem 1 września rozpoczyna ósmy rok 
s~vego wydawnictwa i ukazywać się będzie 
nie dwa razy na miesiąc, jak dotychczas, 
~ecz trzy, a mianowicie: każdego 1-go, 10 
1 20-go. <Płomyk> wydaje Związek Pol· 
skiego nauczycielstwa szkół powszechnych, 
adres: Warszawa, ul. Marszałkowska NQ 123. 

Na żądanie administracja tego pisma 
wysyła numery okazowe. 

Do P. Wieruckiej 
W dniu którym Sz. Panią obraziłam, 

byłam bardzo podrażniona, to też nie li
czył~m się ze słowami. Dziś zaś uważając 
SWÓJ postępek za nietaktowny, czuje się 
w obowiązku przeprosić Sz. Pani:i za uczy. 

P
oster~nek Policji w Piotrkowie ogłasza na pod
~taw1e przeprowadzonego dochodzenia, że Sza· 
)~ Margulas! zam. w Piotrkowie przy ul. Ka

lisk1~1 45, zgubił paszport wydany przez Magistrat 
m. P10.trkowa_. który z dniem niniejszego ogłosze
nia umeważma się. 

Z
ginęły 2 świadectwa szkoły sulejowskiego gim· 
na~jum koedukacyjnego z 3 i 4 klasy Reginy 
Wmterówny. Ł:!skawego znalazcę uprasza 

się o zwrot do Sulejowa - tartak. ·-------
posterunek. Policji w Piotrkowie ogłasza na 

J?OdstaVl'.1e przeprowadzonego dochodzenia, 
. ze Stamsław Szczepiński zam. w Piotrkowie 

zgubił dowód wojskowy i świadectwo szewckie' 
któr<? to .dok~~enty z dniem niniejszego ogło~ 
szema umewazma się. 

Komisarjat Policji w Piotrkowie ogłasza na pod· 
stawie przeprowadzonego dochodzenia że 
Pudłowski P.a'!l zamieszkały w Piotrk~wie 

przy ul. G'.1rncarskie1 22 zgubił portfel zawierają
cy 100 tysięcy n;iarek gotówki i pas,zport wydany 
przez Urząp gmmy w Wolborzu. 

Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot za 
n a g r o d ą do Komisarjatu Policji w Piotrkowie. __ • _______ „ ___ _ 

BI a n kie ty na_ paszporty 
nioną obelgę. z szacunkiem Z a Q r a n I C Z n 8 

Łaszewska. są do nabycia w Administracji »Dzien-
' -========================- nika Narodowego« Bykowska 1. 71. 
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